SCRIPTA

Numéro Scripta : 2591

Auteur(s) : Guillaume Achart [clerc]

Bénéficiaire(s) : Colin Haie [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1271, novembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Guillaume Achart, clerc, à Colin Haie et à Ligearde, sa femme, moyennant 40 sols tournois, de toute la portion à lui appartenant de l'héritage de sa mère, en maisons, terres et dépendances, sis paroisse de Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, au fief du Prieuré et au fief de Guillaume d'Aulnay.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 85, p. 98-99.

Texte établi d'après a

Universis..... Guillelmus Achart, clericus, salutem in Domino. Noverint universi quod ego de assensu et voluntate omnium heredum meorum vendidi et concessi Colino Haie et Ligardi ejus uxori pro quadraginta solidis turonensibus, mihi ab eisdem integre persolutis, omnem portionem meam totius hereditatis matris mee, ubicumque sit, quam habebat tempore quo decessit, videlicet in prato, domibus, terris cum pertinentiis suis, que omnia predicta sita sunt in parochia Sancti Martini de Veteri Belismo, in feodo prioris de Bellismo et in feodo Guilelmi de Alneto, habendam, tenendam dictam portionem dicte hereditatis matris mee et jure hereditario in perpetuum possidendam dictis Colino et Ligardi ejus uxori et suis heredibus, quiete pacifice et libere ab omnibus servitiis pertinentibus ad quoscumque quoquomodo, salvis tamen servitiis capitalium dominorum. Ego vero juravi, tactis sacro-sanctis evangeliiis, quod in dicta portione mea totius hereditatis matris mee defuncte, ratione hereditagii seu alia ratione, nichil de cetero reclamabo, nec faciam per alium reclamare. (Etc., formule ordinaire de garantie.) Ego dedi dictis Colino et ejus uxori et eorum heredibus meas presentes litteras sigillo meo sigillatas..... Actum anno Domini M° CC° LXX° primo mense novembris.